[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.05.2022                                             № 368-п                                          г. Кодинск

О внесении изменений в постановление Администрации Кежемского района от 19.02.2016 № 157-п «О порядке сбора и обмена информацией в области защиты населения от чрезвычайных ситуаций»

В связи с внесением изменений в ст. 6 Федерального закона Российской Федерации от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь ст.ст. 17, 20, 32 Устава Кежемского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Кежемского района от 19.02.2016 № 157-п «О порядке сбора и обмена информацией в области защиты населения от чрезвычайных ситуаций» следующие изменения:

1.1. В пункт 3 приложения к постановлению:
- второй абзац дополнить словами: «На органы местного самоуправления и организации Кежемского района возлагаются  обязанности оперативно и достоверно информировать население через средства массовой информации, в том числе с использованием специализированных технических средств оповещения и информирования населения в местах массового пребывания людей, и по иным каналам о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и способах защиты населения от них.»;
- в абзаце 3 слова «Подразделение по МП, ГО, ЧС и ПБ» заменить словами «Отдел жилищно-коммунального хозяйства, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кежемского района по жизнеобеспечению района                    А.М. Игнатьева.
3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Кежемский Вестник».

Глава района

     П.Ф. Безматерных